TỔNG CÔNG TY SÔNG ĐÀ - CTCP
CÔNG TY CP SÔNG ĐÀ 3

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

              Số:   94  /CV-SĐ3-TCKT
“giải trình lợi nhuận năm 2019 giảm

hơn 10% so với năm 2018”

         Gia Lai, ngày  30  tháng  03   năm 2020

Kính gửi:  - Ủy ban chứng khoán Nhà Nước.
- Sở Giao dịch Chứng khoán Hà Nội

Tên công ty: Công ty Cổ phần Sông Đà 3.

Mã chứng khoán: SD3.

Địa chỉ trụ sở chính:  Số 105 Phạm Văn Đồng, Phường Thống Nhất, TP. Pleiku, Gia
Lai.

Điện thoại: (0269)3715390 Fax: (0269)3715389

Căn cứ thông tư số 115/2015/TT-BTC của Bộ tài chính về việc công bố thông tin
định kỳ của tổ chức quy định giải trình cụ thể đối với trường hợp lợi nhuận sau thuế
chênh lệch 10% so với cùng kỳ năm trước;

Công ty cổ phần Sông Đà 3 giải trình cụ thể như sau:

- Một số khoản lợi nhuận từ việc thu khoản chênh lệch giá vật tư, nhân công,
máy một số công trình và các khoản doanh thu/sản lượng đã thực hiện kỳ trước
chưa ghi nhận trong báo cáo kỳ trước thu và được ghi nhận trong kỳ này;

- Trong năm 2019 các công trình lớn Công ty thi công đã đi vào hoàn thiện
bàn giao cho Chủ đầu tư, tuy nhiên công tác nghiệm thu thanh toán không đạt tiến
độ đề ra nên giá trị dở dang lớn, các khoản công nợ chờ quyết toán tăng lên làm
ảnh hưởng đến nguồn vốn, phát sinh tăng chi phí tài chính công ty;

- Trong kỳ Công ty tổ chức di chuyển lực lượng thi công và máy móc thiết bị
để triển khai thi công Công trình mới tại Đăk Lăk và Lâm Đồng nên cũng phát
sinh tăng chi phí.

Công ty cổ phần Sông Đà 3 xin được giải trình với Uỷ ban chứng khoán Nhà nước
và Sở giao dịch chứng khoán Hà Nội được biết.

Xin trân trọng!

Nơi nhận:

- Như k/g;
- Ban TGĐ;
- Lưu: TCKT, VP